
 

CELNÍ ÚŘAD PRO ÚSTECKÝ KRAJ 
400 11 Ústí nad Labem 11, Hoření 3540/7A, P. O. BOX 7 

 

 

Č. j. 113803/2017-620000-12 

Vyřizuje: por. Mgr. Novák, tel.: 475 667 330 

 

Příkaz 

     Celní úřad pro Ústecký kraj (dále jen „celní úřad“), příslušný dle § 6 odst. 2 a § 8 odst. 1 písm. a) 

zákona č. 17/2012 Sb., o Celní správě České republiky, ve znění pozdějších předpisů, ve spojení 

s § 7 písm. h) zákona č. 40/1995 Sb., o regulaci reklamy a o změně a doplnění zákona č. 468/1991 

Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání, ve znění pozdějších předpisů, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o regulaci reklamy“), a podle § 62 odst. 1 zákona č. 250/2016 

Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich (dále jen „zákon o přestupcích“), posoudil důvodné 

podezření z porušení právních předpisů popsané v záznamu o získané informaci, který sepsalo 

odd. 603 Generálního ředitelství cel pod čj. 50975-2/2017-900000-603.1 dne 10. 08. 2017 (dále 

jen „záznam“) a po posouzení všech skutečností, které v předmětné věci vyšly najevo, rozhodl 

v souladu s § 90 a § 93 zákona o přestupcích, s použitím § 150 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) tak, že fyzická podnikající osoba 

(dále jen „obviněná“) je vinna přestupkem uvedeným v § 8a odst. 1 písm. o) zákona 

o regulaci reklamy tím, že minimálně v období provedené kontroly 25. 07. – 27. 07. 2017 šířila 

ve smyslu § 2 odst. 1 písm. f) zákona o regulaci reklamy, reklamu na hazardní hry provozované 

bez základního povolení podle zákona upravujícího hazardní hry, a to prostřednictvím internetové 

adresy http://www.sazeni-online.eu, která obsahovala bannery a odkazy při jejichž prokliku 

byl uživatel přesměrován na stránky sázkových heren Bet365, Betonline, Bet-at-home a Bwin. 

     Dle § 8a odst. 5 písm. c) zákona o regulaci reklamy celní úřad za uvedené jednání ukládá obviněné 

správní trest pokuty v částce 3 000 Kč (slovy třitisícekorunčeských). 

Pokuta je podle § 46 odst. 2 zákona o přestupcích splatná ve lhůtě 30 dnů ode dne nabytí právní 

moci tohoto příkazu na účet celního úřadu č. 3754-27720411/0710 vedený u České národní banky 

s uvedením variabilního symbolu a specifického symbolu č. 6207113803. Úhradu 

lze provést bankovním převodem, poštovní poukázkou, nebo v hotovosti na pokladně detašovaného 

pracoviště celního úřadu na adrese Přístavní 8, 400 07 Ústí nad Labem, případně na územním 

pracovišti celního úřadu v Mostě nebo Chomutově.  

 

O d ů v o d n ě n í  

Ve dnech 25. 07. – 27. 07. 2017 provedlo na základě podnětu Ministerstva financí České republiky 

odd. 603 Generálního ředitelství cel, kontrolu zaměřenou na dodržování zákona o regulaci reklamy, 

konkrétně na šíření reklamy na nepovolené hazardní hry, na internetové adrese http://www.sazeni-

online.eu. Registrantkou této domény je obviněná. Kontrolou bylo zjištěno, že na uvedené adrese 

se v době kontroly skutečně nacházela reklama na sázkové herny Bet365, Betonline, Bet-at-home, 

Bwin, Chance, Fortuna a Tipsport, a to ve formě reklamních bannerů aktivních odkazů, při jejichž 

prokliku byl uživatel přesměrován na internetové stránky uvedených sázkových heren, přičemž 

zahraniční sázkové herny Bet365, Betonline, Bet-at-home a Bwin nejsou v České republice povoleny. 

Zajištění důkazních prostředků bylo provedeno softwarem FastStone Capture a následně 

zaznamenáno na DVD č. 603/90/2017. 

     V souladu s § 62 odst. 1 zákona o přestupcích byl dne 10. 08. 2017 případ postoupen celnímu 

úřadu, jako místně příslušnému celnímu úřadu k projednání přestupku, neboť obviněná má sídlo 

v územním obvodu s působností celního úřadu. 

     Celní úřad danou věc posoudil a při rozhodování o protiprávním jednání obviněné vycházel 

ze záznamu, z důkazních prostředků zaznamenaných na DVD č. 603/90/2017, které obsahuje zálohu 

webových prostor šetřené domény tak, jak se zobrazovala běžnému uživateli sítě internet v době 

http://www.sazeni-online.eu/
http://www.sazeni-online.eu/
http://www.sazeni-online.eu/


Rozhodnutí č. j. 113803/2017-620000-12 

 

Strana 2 

kontroly a ze seznamů legálních provozovatelů hazardních her, vydaných Ministerstvem Financí 

České republiky s platností k 01. 07. 2017 a k 01. 08. 2017. 

     Na základě provedené kontroly a získaných podkladů k případu má celní úřad 

za to, že má k dispozici dostatek důkazních prostředků, přičemž skutkové zjištění považuje 

za dostatečné, a proto bylo rozhodnuto o porušení právních předpisů obviněné v souladu s § 90 

odst. 1 zákona o přestupcích a s použitím § 150 správního řádu, tedy tímto příkazem. 

Ze zálohy webových prostor šetřené domény tak, jak se zobrazovala běžnému uživateli sítě 

internet v době kontroly, je zřetelné, že uvedená internetová stránka obsahovala reklamu na sázkové 

herny Bet365, Betonline, Bet-at-home, Bwin, Chance, Fortuna a Tipsport, a to ve formě reklamních 

bannerů a aktivních odkazů. Kontrolou seznamů legálních provozovatelů hazardních her, vydaných 

Ministerstvem Financí České republiky s platností k 01. 07. 2017 a k 01. 08. 2017 celní úřad zjistil, 

resp. potvrdil závěr kontrolního zjištění odd. 603 Generálního ředitelství cel, že zahraniční sázkové 

herny Bet365, Betonline, Bet-at-home a Bwin nejsou v České republice povoleny.  

     V registračním servisu domén (např. http://cqcounter.com/whois, https://whoxy.com, 

http://website.informer.com nebo http://whois.domaintools.com), kde jsou shromažďována data 

o majitelích domén, je konečným držitelem (registrantem) předmětné webové domény subjekt 

Z výpisu Centrálního registru subjektů byla touto osobou 

ztotožněna obviněná, podnikající na základě živnostenského oprávnění evidovaného 

pod

     Podle § 7 odst. 2 písm. b) zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, ve znění zákona č.183/2017 

Sb. (dále jen „zákon o hazardních hrách“) je zakázáno provozovat hazardní hru, ke které nebylo 

uděleno povolení, nebo která nebyla řádně ohlášena a předmětné sázkové společnosti povolení 

k provozování hazardní hry na území České republiky nemají. 

     Obviněná, jakožto registrantka předmětných webových stránek zveřejňovala v jejich obsahu 

reklamu na předmětné sázkové kanceláře a je pro účely zákona o regulaci reklamy podle § 1 odst. 7 

tohoto zákona tzv. šiřitelem reklamy. Reklamou se přitom rozumí oznámení, předvedení či jiná 

prezentace šířené zejména komunikačními médii, mající za cíl podporu podnikatelské činnosti, 

zejména podporu spotřeby nebo prodeje zboží, výstavby, pronájmu nebo prodeje nemovitostí, prodeje 

nebo využití práv nebo závazků, podporu poskytování služeb, propagaci ochranné známky, pokud 

není dále stanoveno jinak (§ 1 odst. 2 zákona o regulaci reklamy). 

     Na základě výše uvedeného bylo prokázáno, že se na předmětných internetových stránkách 

minimálně ve výroku uvedeném období nacházela reklama ve formě aktivních odkazů na hazardní 

hry, které nebyly povoleny Ministerstvem financí České republiky. Obviněná tak porušila zákaz daný 

§ 2 odst. 1 písm. f) zákona o regulaci reklamy, a jakožto šiřitelka nepovolené reklamy tak naplnila 

skutkovou podstatu přestupku dle § 8a odst. 1 písm. o) zákona o regulaci reklamy. 

Porušení právních předpisů fyzickou podnikající osobou, je posuzováno bez ohledu na prvek 

zavinění, na základě principu objektivní odpovědnosti. V rámci objektivní odpovědnosti správní 

orgán nezkoumá subjektivní stránku přestupku, tedy zavinění, ale pouze stránku objektivní, tedy 

samotnou existenci protiprávního stavu. Podnikající fyzická osoba se přestupku dopustí vždy, je-li 

porušen nebo ohrožen společenský zájem způsobem uvedeným v § 8a zákona o regulaci reklamy, 

tj. když je naplněna jeho objektivní stránka. 

Naplněním shora uvedené skutkové podstaty přestupku, tedy šířením reklamy na hazardní hry, 

které nebyly povoleny podle zákona o hazardních hrách, byla naplněna formální stránka přestupku 

dle § 8a odst. 1 písm. o) zákona o regulaci reklamy. Celní úřad se zabýval nejen formální stránkou, 

ale i materiální stránkou přestupku, tedy zda protiprávní jednání obviněné vykazuje potřebný stupeň 

společenské škodlivosti. Zákon o regulaci reklamy výslovně zakazuje reklamu na hazardní hry, které 

nebyly povoleny s odkazem na zvláštní právní předpis (zákon o hazardních hrách). Spáchání 

přestupku způsobem šíření zakázané reklamy na nepovolené internetové sázkové hry má za následek 

porušení chráněného zájmu a ochrany spotřebitelů sledovaného zákonem o hazardních hrách. 

Chráněným zájmem je, aby na území ČR bylo provozování hazardních her regulováno, a to včetně 

reklamy na ně, primárně s ohledem na riziko škodlivých finančních a morálních dopadů 

pro společnost, a v důsledku zdanění i zajištění odvodu z hazardních her. Není proto náhodou, že § 8a 

http://cqcounter.com/whois
https://whoxy.com/
http://website.informer.com/
http://whois.domaintools.com/


Rozhodnutí č. j. 113803/2017-620000-12 

 

Strana 3 

odst. 5 písm. c) zákona o regulaci reklamy v daném případě zdůrazňuje typovou závažnost 

protiprávního jednání obviněné horní hranicí sazby pokuty ve výši 5 000 000 Kč, čímž je zároveň 

zdůrazněna míra společenské škodlivosti tohoto jednání. 

     Celnímu úřadu je při ukládání správního trestu dána volnost uvážení, a to s ohledem na všechny 

okolnosti spáchaného přestupku včetně možnosti nápravy odpovědné osoby. Správní trest je ukládán 

zejména proto, aby zabezpečil respektování pravidel chování stanovených právními normami, 

prostřednictvím kterých jsou chráněny celospolečenské zájmy. Z obecného požadavku 

proporcionality správního trestání přitom vyplývá, že správní trest musí být přiměřený ve vztahu 

k objektivní a subjektivní stránce přestupku, tedy k jeho závažnosti, způsobu jeho spáchání, jeho 

následkům a okolnostem, za nichž byl spáchán. 

     Celní úřad v daném případě neshledal žádné okolnosti spáchání přestupku, které by mohly 

být obviněné přičteny k tíži. Naopak jako polehčující okolnost vnímá celní úřad fakt, že se v tomto 

případě jedná o první přestupek obviněné v oblasti působnosti zákona o regulaci reklamy. 

Celní úřad po důkladném zvážení a s ohledem na polehčující okolnost, rozhodl uložit obviněné 

správní trest pokuty ve výši 3 000 Kč, což je výše, která představuje pouhých 0,06 % horní hranice 

stanovené zákonem. S ohledem na horní hranici se tedy jedná o částku spíše symbolickou, nicméně 

celní úřad má za to, že uložená výše pokuty splní svůj účel a základní cíl sledovaný zákonem v případě 

ukládání pokut za přestupek, tj. aby byla respektována pravidla chování stanovená právními normami 

a vedla k nápravě obviněné tak, aby se dalšího protiprávního jednání v budoucnu nedopouštěla. 

Pokud by se tak nestalo, byl by celní úřad v budoucnu nucen výši pokuty zvyšovat směrem k horní 

hranici zákonné sazby. 

 

P o u č e n í  

     Proti tomuto příkazu lze podat odpor ve lhůtě 8 dnů ode dne jeho doručení u celního úřadu, který 

příkaz vydal. Včasným podáním odporu se příkaz ruší a celní úřad pokračuje v řízení. Příkaz, proti 

kterému nebyl včas podán odpor, má účinky pravomocného rozhodnutí. 

 

 

V Ústí nad Labem dne 13. září 2017 

 

 

 

 

plk. Bc. Petr Pilař 

vedoucí oddělení a zástupce vedoucí odboru 

oddělení 11 - Právních a správních činností 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypraveno dne: viz otisk razítka na poštovní obálce 




